БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ
(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИГЛИН РАЙОНЫ
ОЛО  ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: ]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН
(УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   ИГЛИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

         ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
05 март 2024 й.                                    № 102                            05 марта 2024 г.

Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 30 октября 2014 № 139-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан"», Совет  сельского  поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
	1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района, согласно приложению.
	2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде  в здании Администрации сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте   сельского поселения Улу-Телякский  сельсовет муниципального  района Иглинский район  Республики Башкортостан в сети «Интернет».
	3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную  комиссию  Совета  по  бюджету, налогам,  вопросам муниципальной   собственности (председатель – Закиров И.Ф.).

Глава сельского поселения 							         Р.Р.Чингизов

Дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального раина Иглинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района
с. Иглино								               05 марта 2024 года
	Совет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан Карунас Жанны Леонидовны, действующего на основании Устава муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, и Совет сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице председателя Совета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан Чингизова Рустема Рифовича, действующего на основании Устава сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
	1. Внести в Соглашение от 26 декабря 2023 года № 65 следующие изменения:
	1) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
	«1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Район передает Поселению часть полномочий по вопросу «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городским наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
	2) подпункт 3 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
	«3) мониторинг сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Поселения;»;
	3) пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
	«7.1. Настоящее Соглашение   действует до 31 декабря 2024 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года».
	2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, действуют условия Соглашения от 26 декабря 2023 года № 65.
3. Подписи Сторон
	Совет муниципального района
Иглинский район
Республики Башкортостан
	Совет сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

	452410, Иглинский район, с. Иглино,
ул. Ленина, 58
ИНН 0224009352
КПП 02240100
р/с 03231643806280000100
казн/с 40102810045370000067
в Отделении – НБ Республика Башкортостан//УФК по Республике Башкортостан г. Уфа
	452425, Иглинский район,
с. Улу-Теляк, ул. Ленина, д 14-а
ИНН 0224002727
КПП 022401001
р/с 03231643806284720100
казн/с 40102810045370000067
в Отделении – НБ Республика Башкортостан//УФК по Республике Башкортостан г. Уфа

	Председатель Совета
муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
____________/Карунас Ж. Л.
МП
	Глава сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
____________/ Чингизов Р.Р.
МП

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg